[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____31.05.2017_____

                                       №_______1055_______

г. Волоколамск
Об утверждении тарифов на услуги по присоединению

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам

общего пользования местного значения Волоколамского муниципального района Московской области

В соответствии со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Волоколамского муниципального района Московской области (приложение №1).

2.Утвердить Тарифы на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Волоколамского муниципального района  Московской области (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник Волоколамского района" и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации – начальника Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района  Козлову Н.Ю.

Глава Волоколамского

муниципального района            Е.В.Гаврилов

Приложение № 1 к постановлению

главы Волоколамского

муниципального

района Московской области

от  31.05.2017  №  1055
Порядок расчета стоимости услуг

 по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным

 дорогам общего пользования местного значения Волоколамского муниципального района Московской области

1. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения Волоколамского муниципального района Московской области (далее - автомобильная дорога) производится на основании тарифов, рассчитанных с учетом категории автомобильной дороги и вида объекта дорожного сервиса.

2. Тариф на услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Ту) рассчитывается по следующей формуле:

Ту = (Зтс / Нвр x Т) x Кк,

где:

Зтс - годовая заработная плата работников, оказывающих услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге, рассчитанная на основании постановления Главы Волоколамского муниципального района «Об установлении размера денежного оклада специалиста II категории» (руб.);

Нвр - норма рабочего времени в год (час.), определяемая по Производственному календарю соответствующего года;

Т - общее количество трудозатрат на оказание услуг по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (чел./час.), определяемое в зависимости от вида объекта дорожного сервиса и на основании регламентов на оказание услуг, включенных в перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам;

Кк - коэффициент "Категория автомобильной дороги".

3. В зависимости от категории автомобильной дороги приняты следующие значения коэффициента (Кк).

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА

"КАТЕГОРИЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ"

	Категория автомобильной дороги
	Коэффициенты

	V
	0,9

	IV
	1,0

	III
	1,1

4. Стоимость услуг по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Су) рассчитывается по следующей формуле:

Су = [(Ту x Кп) + Здок] x (1 + Нндс / 100),

где:

Ту - тариф на услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;

Кп - поправочный коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса";

Нндс - ставка налога на добавленную стоимость;

Здок - затраты по внесению изменений в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах в связи с реализацией проектов присоединения, размещения объектов дорожного сервиса, рассчитываемые   исходя из фактической стоимости работ в рублях за один километр дороги.

5. Значения поправочного коэффициента "Площадь объекта дорожного сервиса" (Кп) устанавливаются в зависимости от площади объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге.

Поправочный коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса" (Кп) по объектам с площадью до 100 кв. м включительно принимается за единицу, далее в зависимости от площади объектов дорожного сервиса.

ЗНАЧЕНИЯ ПОПРАВОЧНОГО КОЭФФИЦИЕНТА

"ПЛОЩАДЬ ОБЪЕКТА ДОРОЖНОГО СЕРВИСА"

	Площадь объекта дорожного сервиса
	Поправочные коэффициенты

"Площадь объекта дорожного

сервиса"

	До 100 кв. м
	1

	От 101 до 1000 кв. м
	1,5

	От 1001 кв. м
	2,0

6. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам взимается в соответствии с Административным регламентом, утвержденным постановлением главы Волоколамского муниципального района.

Приложение № 2 к постановлению

главы Волоколамского

муниципального

района Московской области

от  31.05.2017  №  1055
ТАРИФЫ

на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Волоколамского муниципального района  Московской области.

	N

п/п
	Виды объектов дорожного сервиса
	Тариф на услуги по участкам

автомобильных дорог в соответствии с

категорией дороги в рублях (без НДС)

	V
	IV
	III

	 1
	2
	3
	4
	5

	1
	Объекты мелкорозничной торговли
	11605
	12250
	12894

	2
	Пункты общественного питания
	11605
	12250
	12894

	3
	Станции технического обслуживания
	17890
	19341
	20791

	4
	Автозаправочные станции
	23854
	25788
	27721

	5
	Моечные пункты
	17890
	19341
	20791

	6
	Шиномонтаж
	11605
	12250
	12894

	7
	Автостоянки
	17890
	19341
	20791

	8
	Кемпинги
	23854
	25788
	27721

	9
	Мотели
	17890
	19341
	20791

	10
	Гостиницы
	24498
	27077
	29655

	11
	Комплексы дорожного сервиса
	24498
	27077
	29655

	12
	Грузовые терминалы, грузовые автостанции
	24498
	27077
	29655

	13
	Комплексы отдыха (площадки отдыха, объекты мелкорозничной торговли и пункты общественного питания)
	11927
	12894
	13861

	14
	Торговые комплексы
	24498
	27077
	29655

	15
	Торгово-развлекательные комплексы
	24498
	27077
	29655